
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  548 del  20-09-2024 
 
Ufficio: UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A 
RETE 

CIG:  

 
 

Oggetto: Approvazione graduatoria definitiva  relativa al bando per l'assegnazione di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica ai sensi del D.P.R. n.1035/72 e L.R. 
n.1 del 2-1-1979. Impegno e liquidazione somme alla GURS . 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  venti del mese di settembre il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.286 del 20-09-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Vista la determina n. 366 del 24/05/2023 con la quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica ai sensi del D.P.R. n. 1035/72 e L.R. 
n. 1/79. 
Preso atto che in conseguenza di tale bando sono state presentate n. 5 domande di aspiranti 
assegnatari. 
Visti: 
- l’art. 5 del D.P.R. n. 1035/72 che fa carico agli Istituti Autonomi per le Case Popolari di 
procedere all’istruttoria delle domande; 
- l’art. 17 della L.R. n.1/79 che attribuisce le funzioni amministrative concernenti 
l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica ai Comuni; 
- l’art. 40 della L.R. n. 17/2004, nonché la circolare del 2/05/2005 dell’Assessorato Regionale 
LL.PP. che sopprime le Commissioni Provinciali Assegnazioni Alloggi Popolari e di fatto, 
trasferisce ai Comuni il compito di procedere alla formulazione delle graduatorie e di 
assegnazione degli alloggi; 
- la circolare Assessorato LL.PP. del 02/05/2005, che ai fini dell’individuazione delle 
competenze ribadisce che l’istruttoria delle domande di assegnazione è effettuata dagli IACP 
e che le Amministrazioni Comunali procederanno alla formulazione delle graduatorie, 
all’assegnazione e comunque ad ogni altro atto ad essi connessi. 
Richiamata la propria determina n. 319 del 06/06/2024 di presa d’atto della graduatoria 
provvisoria relativa al Bando per l’assegnazione di alloggi in locazione semplice nel Comune 
di Valguarnera Caropepe, ai sensi del D.P.R. n. 1035/72 e L.R. n.1/79. 
Dato atto che avverso la suddetta graduatoria provvisoria pubblicata all’Albo Pretorio e sulla 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (GURS Parte II e III n.25 del 21/06/2024) non è 
pervenuta entro i termini prescritti nessuna opposizione,  ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 
1035/72. 
Vista la graduatoria definitiva di cui all’allegato "A". 
Considerato che per formulare la graduatoria definitiva si è reso necessario procedere al 
sorteggio tra i concorrenti che hanno conseguito lo stesso punteggio, avvenuto alla presenza 
del Segretario Comunale, giusto verbale del 11/09/2024 allegato al presente atto, previo 
avviso pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente in data 03/09/2024. 
Considerato che occorre provvedere alla pubblicazione nella GURS dell’avviso di 
pubblicazione della graduatoria definitiva. 
Vista la richiesta di preventivo di spesa inoltrata via pec in data 04/09/2024 per la 
pubblicazione nella GURS dell’avviso di pubblicazione. 
Visto il preventivo di spesa fatto pervenire dalla GURS Ufficio Legislativo e Legale della 
Presidenza della Regione Siciliana n. 14500 acquisito al prot. gen. dell’Ente al n. 12489 in 
data 04/09/2024 con il quale si comunica che per la pubblicazione dell’avviso sulla GURS 
della Regione Siciliana, il  costo dell’inserzione comprensivo di IVA è di € 101,26 di cui € 
83,00 di imponibile da pagare all’Ufficio Legislativo Regionale, ed € 18,26 di IVA da versare 
all’Erario a cura di questo Ente.   
Ravvisata la necessità di procedere all’impegno e contestualmente alla liquidazione delle 
somme dovute alla GURS. 
Visto il verbale del sorteggio pubblico del 11/09/2024. 
Visto il D.Lgs. 267/2000. 
Vista la normativa di riferimento ed in particolare il D.P.R. n. 1035/72 e la L.R. n. 1/79. 
Vista la circolare Assessorato LL.PP. del 02.05.2005 la quale ai fini dell’individuazione delle 
competenze  ribadisce che le amministrazioni comunali procederanno attraverso i loro uffici, 
alla formulazione delle graduatorie, all’assegnazione e comunque ad ogni altro atto ad essi 
connesso.  

 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.286 del 20-09-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Approvare la graduatoria definitiva formata da n. 3 concorrenti di cui all’allegato "A" che 
fa parte integrante e sostanziale del presente atto, relativa al bando per l’assegnazione di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica, compilata a norma del D.P.R. n.1035/72 stilata per 
maggior punteggio conseguito e a parità di questo in ordine di sorteggio, effettuato in 
presenza del Segretario Comunale, giusto verbale del 11/09/2024 allegato al presente atto 
per costituirne parte integrante e sostanziale. 

2) Procedere alla pubblicazione della predetta graduatoria all'Albo Pretorio del Comune di 
Valguarnera C. e sul sito internet istituzionale dell'Ente. 

3) Dare atto, altresì, che si procederà alla pubblicazione di apposito avviso sulla G.U.R.S. 
dell’avvenuta pubblicazione della graduatoria definitiva e presso l’Istituto Autonomo Case 
Popolari di Enna. 

4) Impegnare la somma complessiva di € 101,26, per il pagamento della pubblicazione 
sulla GURS dell’avviso di pubblicazione della predetta graduatoria definitiva di cui € 
83,00 di imponibile da pagare all’Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della 
Regione Siciliana mediante bonifico sul seguente conto 
IT21H0200804625000106958315 con l’indicazione del motivo di versamento "Inserzioni 
GURS" ed € 18,26 per IVA. 

5) Liquidare la somma complessiva di € 101,26  prevista al cap. 410 Missione 1 Progr. 4 
Tit. 1 Macr. 4-1-02 del bilancio del corrente esercizio in corso di approvazione. 

6) Pagare all’Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione Siciliana la 
somma di € 83,00 mediante bonifico sul seguente conto intestato a Regione Siciliana 
IT21H0200804625000106958315.  

7) Accantonare la somma  di € 18,26 per successivo versamento dell’IVA direttamente 
all’erario ex art. 17 ter del DPR 633/72 a presentazione di fattura da parte della GURS. 

 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  Fortunato Fabio Gangemi 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  28-10-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


